cuando el estatus establecido en los mismos hubiere cambiado al momento de
presentar la solicitud, lo cual debe ser declarado en la misma.

Artículo 4. Distribución del contingente:

A.- Importadores con Récord Histórico: 

El 90% del volumen total del contingente, dieciocho mil toneladas métricas (18,000.00
t) serán distribuidas conforme a la participación porcentual de los importadores con
record histórico que se les haya asignado cuota en los contingentes arancelarios de
importación de arroz granza del año 2020. 

La asignación mínima será 30 t que corresponde al volumen de importación